Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800317

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS comunica aos interessados da
seguinte homologação e adjudicação de processo licitatório:

Homologo o procedimento de Licitação nº 001/2022, modalidade Tomada de
Preços, referente à contratação de empresa, em regime de empreitada global, material e
mão de obra para pavimentação em concreto e cercamento do Entreposto do Mel no
Município de São Gabriel/RS - Convênio nº 883449/2019 do Ministério do Desenvolvimento
Regional, firmado com a empresa: C.F.V. Obras Públicas Ltda ME, inscrita no CNPJ nº
15.161.740/0001-87, ao valor total de R$ 578.871,13 (Quinhentos e setenta e oito mil e
oitocentos e setenta e um reais com treze centavos).Tendo em vista a homologação do
referido processo, proceda-se a adjudicação do objeto licitado ao licitante vencedor.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Gabriel, 3 de maio de 2022.
LUCAS GONÇALVES MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa para construção de um muro em concreto pré-moldado com
650,00 m², com dimensões de 260,00m x 2,50m para delimitar e proteger equipamentos,
utilitários e serviços da Sec. Mun. da Adm. e Desporto e da Sec. Mun. de Educação, em regime
de empreitada por preço global, com o fornecimento do material e da mão de obra. Abertura:
14/07/2022 às 10h. Edital: www.saojosedosausentes.rs.gov.br. Informações no Setor de
Licitações, Rua Professor Eduardo Inácio Pereira, 442 ou (54) 32341100.

ERNESTO VALIM BOEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Considerando o que contém o expediente, homologo o julgamento final para
adjudicar o objeto da Tomada de Preços nº 2/2022, referente à para execução de obras e
serviços de engenharia com fornecimento de materiais para a revitalização do calçadão
existente; execução de novo calçadão, drenagem pluvial e reforma de banheiros públicos
junto a Praça Cônego Edvino Puhl, com recurso referente ao Contrato de Repasse nº
904277/2020/MDR/CAIXA, firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional e o
município de São Sebastião do Caí, conforme memorial descritivo e anexos, à empresa
VERA VOGEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.287.903/0001-
06,com o valor global de 323.047,56.

JÚLIO CÉSAR CAMPANI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que seguem: Dia
11/07/2022 às 14h00min PREGÃO Nº 30/2022, cujo objeto é contratação de empresa
especializada nos serviços de coleta, transporte, tratamento e respectiva destinação final
de efluente lixiviado (chorume) gerado pelo aterro sanitário municipal desativado e em
processo de remediarão. O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, nos
seguintes endereços eletrônicos: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-
eletronico/ e www.portaldecompraspublicas.com.br.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

ANTÔNIO VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 9/2022

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins de intimação e
conhecimento dos interessados, a retificação do Aviso de Homologação emitido e
publicado no dia 20/06/2022, referente ao edital de Chamamento Público nº 09/2022.
Onde lê-se: 3E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA, CNPJ 10.654.927/0003-60, situada na Avenida
Maestro Lisboa, 1020, Sala 02, Bairro José de Alencar, Fortaleza-CE. Passa-se a ler: 3E
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA, CNPJ 10.654.927/0001-07, situada na Alameda Grajaú, 60,
sala 707, Alphaville Centro Industrial e Empresarial, Barueri-SP. Ratificam-se os demais
termos do referido Aviso de Homologação.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

ANTÔNIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através de seu Prefeito, torna público,
que fará realizará através da plataforma eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº
007/2022, Processo Licitatório nº 216/2022, cujo objeto consiste na aquisição futura e
eventual de pneus e assemelhados a fim de atender os veículos e máquinas da frota
municipal, conforme especificações junto ao Edital convocatório e anexos, declara
aberta o acolhimento das propostas comerciais até às 08hm30min do dia 11/07/2022
, início da sessão na mesma data a partir das 09h30min. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site
https://www.terradeareia.rs.gov.br/ Sede em Terra de Areia, sito Rua Tancredo Neves
n° 500, bairro Centro, fone (51) 3666-1285.

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 88/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às
14h do dia 20 de julho de 2022 estará aberta a disputa de preços para a aquisição de
material ambulatorial e hospitalar para uso na UPA, Vigilância Epidemiológica e postos de
saúde do Município (toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as
13h30min do dia 19/07/2022 para verificação de conformidade com o Edital).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 89/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às
14h do dia 22 de julho de 2022 estará aberta a disputa de preços para a aquisição de
material ambulatorial e hospitalar para uso na UPA, Vigilância Epidemiológica e postos de
saúde do Município (toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as
13h30min do dia 21/07/2022 para verificação de conformidade com o Edital

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às
14h do dia 26 de julho de 2022 estará aberta a disputa de preços para a aquisição de
material ambulatorial e hospitalar para uso na UPA, Vigilância Epidemiológica e postos de
saúde do Município (toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as
13h30min do dia 25/07/2022 para verificação de conformidade com o Edital).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 91/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às
14h do dia 28 de julho de 2022 estará aberta a disputa de preços para a aquisição de
material ambulatorial e hospitalar para uso na UPA, Vigilância Epidemiológica e postos de
saúde do Município (toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as
13h30min do dia 27/07/2022 para verificação de conformidade com o Edital).

Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à
Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página
na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da
Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de
Chamada Pública, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de
Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Torna público que realizará abertura da licitação a seguir mencionada, cujo
edital pode ser obtido na integra junto a Prefeitura Municipal, sito a rua Carolina Schmitt,
nº 388, neste Município, e pelo site pmtunaslicitacao@gmail.com. Pregão Eletrônico
26/2022- Aquisição de Retroescavadeira, conforme descrição no Edital. Abertura as 09h do
dia 08/07/022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Torna público que realizará abertura da licitação a seguir mencionada, cujo
edital pode ser obtido na integra junto a Prefeitura Municipal, sito a rua Carolina Schmitt,
nº 388, neste Município.Licitação: Tomada de Preços nº 4.2022 - Abertura as 9h do dia 13
de julho de 2022. Objeto: contratação de empresa para a Ampliação da Farmácia ESF da
secretaria de Saúde do Município de Tunas, RS. Maiores informações e edital podem ser
obtidos junto a Prefeitura Municipal, sito a rua Carolina Schmitt, nº 388, neste Município,
no site www.bll.org.br e no site www.tunas.rs.gov.br.

PAULO HENRIQUE REUTER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico cujo
objeto é contratação de seguro total para a frota de veículos do Município. A abertura das
propostas será no dia 11/07/2022, às 09 horas. Cópias do Edital contendo detalhes
poderão ser obtidas no site ww.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299.

Venâncio Aires-RS, 24 de junho de 2022.
JARBAS DANIEL DA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO Nº 69/2022

O Prefeito de Viamão comunica que serárealizado Pregão Eletrônico para
aquisição de kit orientador de fila com impressora térmica, que ocorrerá dia 08/07/2022,
as 14h02min, conforme Edital 468/2022, a disposição no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamão, 27 de junho de 2022.
NILTON MAGALHAES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2022

Exclusivo para MEI / ME / EPP
OBJETO: Aquisição de uniformes para serem utilizados pelos alunos da Creche

Escola Municipal Prefeito Geraldo Pires Guimarães e das Escolas da Rede Municipal de
Ensino do Município de Cantagalo/RJ - VALOR: R$ 249.315,76 - DATA: 12 de julho de
2022 - HORA: 13:00h - LOCAL: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira, nº 300, salas 101
e 103, Centro, Cantagalo/RJ. O Edital encontrar-se-á à disposição dos interessados, para
consulta e/ou retirada, a partir do dia 28/06/2022, das 12h às 17h, no endereço
supracitado e no site da Prefeitura de Cantagalo:
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso.

Cantagalo, 27 de junho de 2022.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro